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FORPERSONENS BERETNING 2025  
 

 

DBU Fyns strategi  

I 2025 har vi skudt gang i  vores strategi frem 

mod udgangen af 2027 . Til at understøtte de 

strategiske indsatser  kommer de midler , vi 

har opsparet i udviklingspuljen over en 

årrække , i spil . Vi har udvalgt fem  områder, 

som via strategien får et særligt løft i disse 

år. Nedenfor beskrives kort udviklingen i 

løbet af det første år med strategien.  

 

Frivillighed  

I 2025 igangsatte DBU Fyn pilotprojektet 

Sammen om klubben  –  et længerevarende 

klubudviklingsforløb, der giver 

deltagerklubberne ’hands - on ’ sparring og 

støtte til at styrke frivilligheden og skabe et 

stærkere fællesskab i hverdagen. Projektet 

udspringer af DBU Fyns strategi s 

frivillighedss por. Fokus er på  tæt dialog, 

involvering og arbejdet med at aktivere de 

mange frivillige kræfter, der allerede findes i 

og omkring klubberne.   

T re fynske klubber –  Otterup B&IK, K orup -

Ubberud BK og Tåsinge fB –  er efter en åben 

ansøgningsrunde blevet udvalgt til at 

deltage i forløbet, hvor de i løbet af 

pilotprojektet  får målrettet rådgivning og 

støtte fra DBU Fyn. Fokus er at styrke 

klubdriften indefra og skabe et attraktivt 

miljø, der både fastholder og tiltrækker 

frivillige.  

Samtidig indsamler vi i DBU Fyn værdifuld 

viden om, hvordan vi som organisation bedst 

kan understøtte forskellige  fynske klubber i 

arbejdet med frivillighed fremover.  

 

Træneruddannelse  

Hos DBU Fyn ser vi træneren som nøglen. 

Derfor har vi kontinuerligt fokus på god 

fodboldtræning og uddannelse af de fynske 

fodboldtrænere. I vores strategiske arbejde 

sætter vi særligt fokus på at få trænere,  

der ikke har nogen form for formel 

fodboldtræneruddannelse i gang på C1 og 

forsøger også at få de mange trænere, som 

har gennemført C1 til at  komme videre med 

C2 - træneruddannelsen.  

I 2025 udbyggede DBU Fyn og Fonden for 

Fynske Bank samarbejde t for at styrke 

træneruddannelsen på tværs af de fynske 

klubber. Aftalen betyder, at der årligt 

afsættes 50.000 kr. til at løfte 

trænerkompetencerne, herunder 10.000 kr. 

øremærket til inspirationstræninger, hvor 

klubber kan søge tilskud og få besøg af DBU 

F yns trænerudviklere. Resten af midlerne går 

til at støtte træner uddannelse i områder, 

hvor der traditionelt har været færre trænere 

med formel uddannelse. Målet er at sænke 

barrieren for at komm e i gang, styrke 

frivillige trænere og sikre, at flere klubber 

kan udvikle lokale trænerfællesskaber og 

bringe ny viden hjem til deres medlemmer.  

 

Tallene for 2025 viser, at vi har haft lige  så 

mange trænere på C1, som vi havde i 2024 –  

nemlig præcis 415 –  mens mange flere 

fynske trænere er blevet uddannet på C2 -

niveau . Hele 143  trænere var på C2 i 2025 –  

til sammenligning var der 62 kursister på C2 

i 2024.  

 

Dommere  

I 2025 havde vi på  Fyn 2 97  aktive dommere , 

og de har som vanligt spillet en central rolle i 

at skabe gode fodboldoplevelser for store og 

små. Samlet har de i det forgangne år ledet 

ca. 6. 750 kampe.  Derudover er der påsat 

linjedommer til ca. 950 kampe  i løbet af året.  

 

De fynske fodbolddommere er en helt 

afgørende del af vores fodboldfællesskab, og 

det er derfor afgørende, at vi det kommende 

år fortsætter med at gøre det attraktivt at 
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være fodbolddommer på Fyn. I 2025 har vi 

haft fokus på at skabe større synlighed 

omkring dommerlivet, og denne tendens 

fortsætter i 2026. Vi vil samtidig skærpe 

indsatsen med henblik på at rekruttere og 

fastholde flere fynske fodbolddommere. Vi 

har nedsat en arbejdsgruppe til formålet, og 

allerede nu starter mentorordningen i 

samarbejde med Fyns Fodbolddommerklub, 

som vi glæder os til at se blomstre til gavn 

for både nye og mere rutinerede dommere.  

 

Børn  

Udviklingen af  børnefodbold miljøerne  har 

fyldt meget i dansk fodbold siden 

vedtagelsen af DBU’s børnestrategi i 2021. 

Det gælder også på Fyn, og ligesom i resten 

af landet fylder DBU Børneklub meget .  

50 fynske klubber lever op til alle fire 

forudsætninger for at blive DBU Børneklub : 

1. At p rioriter e børnefodbolden økonomisk 

og organisatorisk  

2.  At e fterleve DBU’s Børnesyn  

3.  At t ilknytte en Børneudviklingstræner  

4.  At h ave og efterleve en børnepolitik).  

Derudover har yderligere 6 klubber skrevet 

under på en aftale og arbejder på at blive 

DBU Børneklub.  

I 2026 vil vi  primært sætte fokus på at 

forbedre DBU Børneklubbers tilbud ved at 

efterleve flere anbefalinger fra 

børneklubvejledningen. Derudover 

planlægges flere netværk for 

Børneudviklingstrænere i 2026.  

 

En vigtig del af strategisporet omkring børn 

er indsatsen med at udbyde alternative 

spille -  og kampmiljø formater i  form af 

Fodboldfestivaler. Formålet med 

Fodboldfestivaler er at udbyde børne kampe i 

mere utraditionelle kontekster , og vi vil 

gerne udvikle og facilitere nye formater . 

I 2025 har vi afholdt DBU 3 - Bold  festival i 

Langeskov og Svendborg , Pigefestival  i 

Odense , Klubdags - festival på Ærø  samt 

Silent Weekend og Horst Wein - stævner, hvor 

børnene spiller på fire mål.  

Over 8.800 børn deltog i en Fodboldfestival  

på Fyn  i 2025 . Det er mange –  i 2026 vil vi 

gerne have endnu flere med.  

 

Det  sidste store element  af vores strategiske 

arbejde på børnefodboldområdet knytter sig 

til udbredelsen af DBU’s Børnesyn.  

Her arbejder vi med kampagner, der skal 

sikre refleksion over måden, vi voksne er  

overfor fodboldbørnene på. Dette gøres fx 

gennem børneudviklingstrænernes arbejde i 

klubberne, og vi sætter selv fokus på det 

gennem Silent Weekend - stævner og 

lignende tiltag.  

 

Pige - /kvinde fodbold  

Udviklingen af pige -  og kvindefodbolden på 

Fyn er en strategisk vigtig prioritering, som 

særligt DBU Fyns Pige -  og kvindeudvalg 

sætter skub i. 

Målene er at få flere piger tidligere til 

fodbold , at sikre at pigefodbolden også 

blomstrer op i områder på Fyn, hvor der ikke 

de senere år har været så meget gang i 

fodbolden for piger og kvinder, og så vil vi 

også meget gerne knække koden med at 

sikre de  store teenagepigers lyst til at blive i 

fodbolden, særligt når de kommer hjem fra 

efterskole og under deres 

ungdomsuddannelse.  

 

I 2025 afholdte vi for første gang DBU Fyn 

Pigefodboldfestival. Det skete søndag den 

17. august 2025, hvor mere end 100 piger 

lagde vejen forbi Marienlystcentret for at 

lege, grine og opleve fodboldens magi i 

trygge og sjove rammer.  Pigefestivalen  er et 

initiativ, som er den del af målet om at få 

flere piger til at starte tidligere til fodbold, 

og i 2026 afvikler vi igen F odboldfestival for 

piger. Denne gang afvikles arrangementet 

den 22. august, og vi satser på masser af  

deltagere  og de fynske klubbers opb akning, 

så de nye piger bliver taget imod med åbne 

arme,  når de efterfølgende rammer deres 

lokale fodboldklub . 

 

 

Medlemstal  

Da medlemstallene for 2024 blev 

offentliggjort i foråret 2025, så vi for fjerde 

år i træk en samlet fremgang i antallet af 

fodboldspillere på Fyn, som nu tæller 31.200 

spillere. Fremgangen drives især af børn og 

unge –  ikke mindst pigefodbolden, som 

oplevede en markant vækst på 278 nye 

medlemmer i 2024 svarende til en stigning 

på 7,8 %.  

Samlet vis te  medlemstallene, at 18.239 

fynske børn og unge spillede fodbold i en 

fynsk fodboldklub i 2024. Det er en stigning 
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på 462 medlemmer eller 2,6 % i forhold til 

året før , og b åde hos drengene og pigerne så 

vi  vækst hos såvel de 0 - 6 - årige, de 7 - 12-

årige og de 13 - 18- årige.  Udviklingen viser, at 

den målrettede indsats for gode klubmiljøer 

og stærke fællesskaber virker –  og at det 

fortsat er her, nøglen til fremtidig vækst 

ligger . 

 

Mens pilen peger flot op i børne -  og 

ungdomsfodbolden, s å  det anderledes ud i 

seniorfodbolden.  

Her har vi set en  tilbagegang i antallet af 

medlemmer i alle grupper på nær kvinder 

over 40 år, hvor der er optimisme at spore 

med en fremgang på 40 medlemmer  på 

tværs af Fyn . 
 
 

De fynske turneringer og stævner  
I 2025 er der spillet  omkring  28.000 kampe i 

fynsk fodbold samlet set.  Det har summet af 

aktivitet på de fynske fodboldbaner og i 

hallerne  med kæmpe engagement  fra både 

spillere, trænere, klubledere, dommere og 

tilskuere.  Det er fantastisk at opleve!  

 

Børn  
I 2025 har vi styrket børnefodbolden med 

fokus på sunde kampmiljøer og nye 

fællesskaber.  

 

Vi oplever  dog  en  frustration  på  mange 

alders trin  og niveauer , som handler om 

hold til meld inger  på for lave niveauer . Netop 

tilmeldinger på for lavt niveau,  vil vi meget 

gerne undgå, da det  er med til at give børn 

en dårlig fodbold oplevelse , hvilket  potentielt 

skubbe r dem ud af de gode 

fodboldfælleskaber.  Det er vigtigt, at vi 

samlet set i fynsk fodbold modarbejder 

tendensen med tilmelding på for lav t  niveau , 

så hermed en klar opfordring til at have et 

særligt fokus på dette i alle klubber.  

 

I relation til ovenstående  lavede vi  i foråret 

2025 et succesfuldt eksperiment med 8:8 -

stævner for U10 , som bidrog til at give  en 

bedre overgang til U11.  

A t lade klubberne teste formatet i foråret, 

kan være med til at danne  grundlag for mere 

præcis tilmeldin g , og dermed stærkere 

fundament for mere  jævne og fair U11-

rækker  i efteråret . Dette tiltag vil vi 

fortsætte med.  

Derudover har vi afviklet en del forskellige 

Fodbold f estivaler, hvor formålet  er at  spille 

kampe i andre kontekster end blot de 

traditionelle og selvfølgelig i  trygge rammer . 

 

Ungdom  

Hvis vi ser på både drenge og piger,  ligger 

antallet af ungdomshold i fynsk fodbold 

stabilt på omkring 350 hold. Der har ikke 

været store ændringer i dette antal  de 

seneste år.  

 

I 2025 har vi udvidet samarbejdet med DBU 

Jylland til nu også at omfatte Liga 2 hos 

pigerne. Det betyder, at vi nu samarbejder 

med DBU Jylland på Liga 1 og 2 niveau i alle 

ungdomsrækker fra U13 til U19.   

Det tætte  samarbejde giver det os mulighed 

for at tilbyde bedre matchning til de fynske 

ungdomshold , hvilket er en vigtig prioritet 

for os.  

 

I 2025 indførte vi nye regler for 

spilleberettigelse i vores pokalturnering.   

Alle spillere kan nu spille frit og er ikke 

bundet af , hvor de senest har spillet 

turneringsfodbold.   

De to turneringer, den almindelige løbende 

turnering og pokalturneringen, er nu adskilt 

og fungere r som to helt separate  

turneringer.   

Evalueringen af første år med de nye 

betingelser har vist , at det har fungeret helt 

efter hensigten -  nemlig at gøre det meget 

mere overskueligt for klubberne  at deltage i 

både den ordinære turner ing og 

pokalturneringen, og vi har op levet en meget 

positiv modtagelse på ændringerne fra de 

deltagende klubber.   

 

Senior  
I fynsk seniorfodbold har der  været en lille 

stigning i både ant allet af hold i vores 

turneringer og i antallet af afviklede kampe  i 

2025 i forhold til 2024, hvilket er en 

udvikling vi selvfølgelig er rigtig glade for.  

 

Som prikken over i’et sluttede B67 på 

imponerende vis  året af med at vinde Old 

Boys DM.  En fremragende afslutning på et 

godt år i fynsk seniorfodbold.   
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DBU Bredde  

I DBU Bredde –  sammenslutningen af de seks  

lokalunioner –  har vi i løbet af 2025 fundet 

langt bedre fælles fodslag, end tilfældet har 

været i mange år.  Konstellationen er ikke 

nem, for vi er seks forskellige og 

selvstændige lokalunioner, som kommer 

med fo rskellige problemstillinger og ønsker 

til udvikling for vores lokale fodboldklubber.  

Men  vi har også mange  ligheder , og vi har en 

stor fælles interesse i at tale 

breddefodboldens sag. Det er afgørende, at 

vi i  bredde n  står  samlet som  en konstruktiv 

modvægt over for eliten, som naturligt har 

fok us på deres egen udvikling. Kun gennem 

et tæt samarbejde, hvor både bredde og elite 

har en tydelig og stærk stemme, kan dansk 

fodbold udfolde sit fulde potentiale.  

Det  fælles fodslag kom til udtryk i foråret, da 

der  blev indgået en ny strategiaftale mellem 

DBU og DBU Bredde, som med øget 

økonomisk støtte skal sikre endnu bedre 

rammer for klubber, spillere, trænere og 

frivillige i hele landet. Aftalen giver et 

stærkere fundament for udviklingen af 

breddefodbolden og u nderstøtter arbejdet 

med klubudvikling, træner -  og 

dommeruddannelse samt gode 

læringsmiljøer for børn og unge . 

 

I DBU Bredde har vi desuden i løbet af året 

arbejdet på en model  for en ny 

udvalgsstruktur, hvor formålet har været at 

s prede arbejdsopgaverne ud og  øge 

involvering en  af repræsentantskab et  og 

personer i DBU Breddes bagland . Det har 

blandt andet resulteret i, at DBU Breddes 

bestyrelse har udpeget nye formænd for 

grupper og udvalg under DBU Bredde.  

 

Fokus i den kommende tid  er at fortsætte 

med at s tyrke VI - oplevelsen i DBU Bredde. Vi 

er enige om at bygge videre på, at vi er 

stærkere sammen end hver for sig. I den 

forbindelse stiller vi skarpt på udarbejdelse 

af en stærk grundfortælling for DBU Bredde.  

 

 

Hele Danmarks Klubhus  

I 2025 faldt den fremtidige organisering af 

H ele Danmarks Klubhus (HDK)  på plads. Det 

medførte etableringen af et selvstændigt 

selskab, HDK P/S og med dette også 

nedsættelse af en ny, selvstændig bestyrelse 

samt en række styregrupper.  

Under HDK arbejdes der på følgende tre 

programspor:  

1. Den a lmennyttige p ulje:  

Lige op til jul  lykkedes det sammen med 

de  to parter LEGO Fonden og  Lars Larsen 

Group at afslutte arbejdet med 

programdesignet. Dette er ensbetydende 

med en bekræftelse på deres samlede 

investering på op til 250 mio. kr.  i 

programmets løbetid.  

  

2.  Campus:  

Hvad angår DBU’s  kommende Campus i 

Høje Taastrup, så har arbejdet i 2025 

primært handlet om at færdiggøre de 

juridiske og økonomiske aftaler med Høje 

Taastrup Kommune, AP Ejendomme og 

Scandic.  

 

3.  Regionale fodboldcentre:  

Med bevillingen på op til 200 mio. fra den 

A.P. Møllerske Støttefond samt op til 20 

mio.  kr. f ra DBU lykkedes det i 2025 at få 

finansieret ikke mindre end ni  regionale 

f odboldcentre. Centrene kan medvirke til 

at udbrede og forankre HDK aktiviteter 

fra den Almennyttige Pulje til 

fodboldklubber over hele landet, lige som 

de kan medvirke til at styrke 

sammenhængskraften i dansk fodbold.  

Et regionalt fodboldcenter er et moderne 

mødested for fodbold, hvis formål er at 

skabe bedre rammer for børn og unge, 

frivillige, klubber, skoler og hele 

lokalsamfundet.  

Centrene bliver regionale knudepunkter, 

hvor man kan:  

• træne og udvikle sig  

• afprøve nye træningsmetoder  

• blive inspireret som træner eller 

leder  

• mødes på tværs af klubber og 

kommuner  

• lave events, kurser og 

fællesskabsaktiviteter  

På Fyn er den helt oplagte placering i 

området ved SDU. Det er let at komme til 

fra hele Fyn og giver en unik mulighed for 

at koble det legende og lærende med 

forskning, data og viden. Derfor har vi 

indledt en konstruktiv dialog med både 

Odense Kommune og SDU . 
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Det er håbet, at alle tre programspor kan 

overgå til udviklingsfase 1.marts 2026.  

 

 

 

Velfærdsalliancer og 

kommunesamarbejde  

I 2025 kom vi op på hele seks 

Velfærdsalliancer i DBU Fyns område  

(Odense, Nyborg, Nordfyn, Kerteminde, 

Middelfart og Svendborg).  

 

Vores data viser, at kommuner, der har en 

Velfærdsalliance:  

o Uddanner flere trænere  

o Har flere dommere  

o Har flere DBU B ørneklubber  

 

Som nyest tilkomne har Middelfart 

Kommune indgået en velfærdsalliance for 5 

år. Her er fokus blandt andet på p igefodbold, 

b ørnefodbold, s koleindsatser, 

beskæftigelsesindsatser (Fodbold for 

Fremtiden), En D el A f H oldet (Parasport)  og 

sundhedsfodbold .  

I september blev der afholdt en  4 - nationers 

turnering for U16 - landshold fra Portugal, 

Rumænien, Tyrkiet  og  Danmark  i Middelfart , 

hvilket også var en del af 

velfærdsallianceaftalen.  

 

I 2025 har Nordfyns Kommune fornyet deres 

V elfærdsalliance  med 5 år , og også her er der 

fokus på skoleindsatser,  p igefodbold, 

sundhedsfo dbold, b ørnefodbold, En D el A f 

H oldet (Parasport)  og også frivillighed  i 

klubberne.  

I august blev der afholdt en 4 - nationers 

turnering i Otterup for  de nordiske  U17-

landshol d  fra Sv erige, Norge, Finland og 

Danmark.  

 

I 2025 blev der i regi af Velfærdsalliancen 

med Odense Kommune tilmed afviklet tre A -

landskampe på Fyn. I februar spillede 

Kvindelandsholdet mod Sverige, mens de i 

maj mødte Wales på græstæppet i Odense . I 

juni gæstede Herrelandsholdet Odense i en 

venskabskamp mod Litauen.  

 

Hvis vi tager et forsigtigt glimt ind i  2026 , 

bliver der i regi af Velfærdsalliancer ne på Fyn  

ekstra fokus på : 

o Frivillighed i Nyborg Kommune  

o Pigefodbold og f odbold for  b osteder i 

Odense Kommune  

o Børnefodbold i Nordfyn s  Kommune  

o Klubudvikling i Kerteminde Kommune  

o Træneruddannelse i Middelfart 

Kommune  

o Indsats i boligsocialt område i 

Svendborg  Kommune  

 

Vi ser desuden ind  i så småt at tage hul på 

genforhandlinger i Svendborg og Kerteminde 

Kommune, ligesom vi er langt i forhandlinger 

om indgåelse af  en ny  velfærdsalliance med 

Faaborg - Midtfyn Kommune.  

 

En del af holdet  

’En del af holdet ’ er et projekt i partnerskab 

med Parasport Danmark, hvor vi har fokus på 

at give fodboldtilbud til børn og unge med 

forskellige handicap og særlige behov.  Målet 

er minimum tre  klubber med sådanne tilbud 

på Fyn , og at ingen fodboldspillere skal have 

mere end 45 minutters transporttid  for at 

komme til en fodboldklub med et godt og 

passende tilbud til dem. I 2025 nåede vi op 

på seks  aktive fynske fodboldklubber med 

tilbud under ’En del af holdet’ - projektet.  

Der blev tilmed afholdt en Fodboldfestival i 

Hårslev for En del af Holdet - hold fra både 

Fyn og Jylland , hvilket var en stor succes  –  så 

stor , at det nu bliver en årlig t  

tilbagevendende begivenhed i Hårslev.  

 

DBU Fyn skoleprojekt  

I 2025 har vi ligesom tidligere år haft fokus 

på at samarbejde med skoler rundt omkring 

på Fyn. DBU Fyns skoleprojekt bruger 

fodbolden som løftestang til at skabe 

fællesskab, udvikling og nye muligheder for 

unge. Gennem uddannelse som trænere og 

kampledere får elever –  også dem i udsatte 

områder eller på specialskoler –  ansvar, 

trygge rammer og en indgang til  

foreningslivet. Vi oplever, at en stor del af 

eleverne, der deltager i forløbet , 

efterfølgende bliver frivillige i deres lokale 

fodboldklub –  særligt hvis k lubben er aktive i 

projektet og står klar til at byde de unge 

frivillige velkomne.  

 

Fynske Formandsklub ber  

Formandsklubmøderne  har været et stærkt 

og værdifuldt forum for dialog og 

samarbejde. Møderne skaber positive 
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synergier mellem klubberne, hvor erfaringer 

deles, og fælles løsninger findes til gavn for 

hele fodboldfællesskabet.  

 

Vi vil gerne rette en stor tak til klubberne for 

den imponerende opbakning og 

engagement, der gør disse møder så 

udbytterige. Det er tydeligt, at den aktive 

deltagelse styrker sammenholdet og giver 

nye perspektiver på udviklingen af fodbolden 

lokalt i komm unerne, men også på hele Fyn.  

Samtidig værdsætter vi kommunernes 

positive input og tilstedeværelse. Deres 

deltagelse bidrager med vigtige indsigter og 

understøtter den fælles ambition om at 

skabe de bedste rammer for fodbolden på 

Fyn.  

Formandsklubmøderne er et godt eksempel 

på, hvordan samarbejde og dialog kan skabe 

værdi for alle parter –  og vi ser frem til at 

fortsætte denne gode udvikling sammen.  

 

Faciliteter  

Jagten på det bedste alternativ til 

gummigranulat i kunstgræsbaner  

Gummigranulatbanen har i mere end 30 år 

været den foretrukne kunstgræstype i 

Europa, men et nyt EU - direktiv forbyder 

imidlertid salg og markedsføring af 

gummigranulat fra efteråret 2031. Dansk 

fodbold står over for en brat overgang, hvor 

granulat - infill sk al udfases, og der skal 

findes bæredygtige alternativer med 

tilsvarende gode spillemæssige egenskaber.  

 

DBU’s nationale testprogram  tester i disse år 

alternative banetyper, hvor kunstgræsbanen 

i stedet for at blive fyldt med gummigranulat 

udgøres af andre materialer. 27 baner er med 

i projektet, og nu foreligger første 

delrapport, hvor 3.610 besvarelser indgår i de 

første resultater af de forskellige banetyper.  

De første indsigter peger bl.a. på, at 

gummigranulat fortsat giver den bedste 

spiloplevelse, mens kork - infill klarer sig 

positivt blandt andet med færre 

hudafskrabninger og tilfredsstillende 

underlag. Non - infill - løsninger og 

kombinationsbaner vurderes fore løbigt mere 

kritisk, især ift. hårdhed, glathed ved 

retningsskift, hudafskrabninger samt 

skader.  

Dette er første af tre planlagte rapporter i 

testprogrammet.  

Næste delrapport forventes udgivet i 

efteråret 2026, mens den samlede 

afsluttende evaluering følger i efteråret 

2027.  

 

S tøj fra fodboldbaner er ikke lig med 

industristøj  

I oktober kom Miljø -  og 

Ligestillingsministeriet med en ny 

støjvejledning, som slår fast, at støj fra 

fodboldbaner ikke længere skal sidestilles 

med industristøj. Det va r en vigtig sejr for 

DBU og DIF, fordi kommunerne nu får større 

frihed til at bruge et lokalt skøn og dermed 

skabe en bedre balance mellem nabo hensyn 

og behovet for bynære idrætsfaciliteter. Den 

nye praksis anerkender, at lyden af børn og 

unge, der spille r fodbold, er lyden af 

fællesskab og sundhed –  og gør det 

nemmere at sikre plads til id rætten dér, hvor 

mennesker bor.  Det er vi selvfølgelig virkelig 

glade for og tilfredse med.  

 

Opsamling –  kort status  

Nye klubskifteregler  

De nye regler for klubskifter i bø rne -  og 

ungdomsfodbolden trådte i kraft i sommeren 

2025. Reglerne har fokus på, at et eventuelt 

klubskifte skal ske for det enkelte barns 

skyld . Reglerne er til for at skabe klarhed og 

ansvarlighed , samt forebygge konflikter og 

sikre fælles rammer.  

Debatten om klubskifter i børne -  og 

ungdomsfodbold har fyldt i medierne, 

særligt med fokus på rekruttering i de yngste 

årgange.  

I udgangspunktet anbefaler DBU ikke et 

klubskifte før tidligst som U13, men i nogle 

tilfælde kan det være det rigtige for barnet. 

Det er derfor vigtigt, at man overvejer 

grundigt, hvad der er bedst for barnets 

trivsel, fællesskab og motivation for at spille 

fodbold.  Det er det, det hele handler om.  

 

I forbindelse med arbejdet med at forbedre 

området er der nedsat en føl g egruppe i 

DBU’s system.  

Følgegruppen er sammensat så både 

bredde -  og elite fodbolden  er repræsenteret.   

Formålet er at følge , hvordan de nye 

retningslinjer administreres , og hvordan 

området udvikler sig.   

Følgegruppen skal også kigge på eventuelle 

klagesager og være rådgivere for DBU ’s 
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bestyrelse, hvis noget skal ændres eller 

virker uhensigtsmæssigt.  Kaj Johansen fra 

DBU Fyns bestyrelse er medlem af den 

nationale følgegruppe , og hans oplevelse er, 

at k lubskifter er en naturlig del af fodbolden , 

og at der i breddefodbolden  er meget få 

problemer på området.  Det skyldes de 

mange fornuftige frivillige, som løser 

udfordringerne med børnenes og de unges 

trivsel i fokus.  

 

 

Tak  

Jeg vil gerne slutte min skriftlige beretning 

af med at sige tak til alle , der bidrager i fynsk 

fodbold. Det gælder både administrationen i 

DBU Fyn, vores kolleger  i de øvrige 

lokalunioner og i DBU, vores gode partnere 

og samarbejdspartnere i fynsk fodbold  og en 

særlig tak til vores gode venner og 

samarbejdspartnere i Fyns Fodbolddommer 

Klub.  

 

Og sidst –  men absolut ikke mindst –  en stor 

tak til alle jer frivillige ude i klubberne, som 

hver eneste dag bruger af jeres fritid for at 

skabe gode oplevelser for både børn , unge  og 

voksne. I gør en kæmpe forskel.  

 

2025 har endnu en gang vist, at fynsk 

fodbold står stærkt, og hos DBU Fyn glæder 

vi os til –  sammen med jer –  at udvikle og 

styrke fundamentet yderligere i 2026 . 

 


